Ausschreibung Arena Talente Cup 2023



11./12.03.2023 in Rostock

Veranstalter: Schwimm-Verband Mecklenburg-Vorpommern e.V.

Ausrichter: SC Empor Rostock 2000 e.V. Wettkampfstätte: Neptunschwimmhalle Rostock

25 m Bahn (6 Bahnen / wellenbrechende Leinen)

Elektronische Zeitmessung Wassertemperatur: ca 26° C

	1.	Abschnitt:	Sonnabend,	11.03.2023
--	----	------------	------------	------------

Einschwimmen: 9:30 Uhr Beginn: 10:30 Uhr

WK	1	25 m Schmetterling	Mädchen	Jg. 14/15
	2	25 m Schmetterling	Jungen	Jg. 14/15
	3	50 m Schmetterling	Mädchen	Jg. 12/13
	4	50 m Schmetterling	Jungen	Jg. 12/13
	5	100 m Schmetterling	Mädchen	Jg. 10/11
	6	100 m Schmetterling	Jungen	Jg. 10/11
	7	25 m Brust	Mädchen	Jg. 14/15
	8	25 m Brust	Jungen	Jg. 14/15
	9	50 m Brust	Mädchen	Jg. 12/13
	10	50 m Brust	Jungen	Jg. 12/13
	11	100 m Brust	Mädchen	Jg. 10/11
	12	100 m Brust	Jungen	Jg. 10/11

60 min Pause (Siegerehrung)

2. Abschnitt: Sonnabend, 11.03.2023

13	25 m Rücken	Mädchen	Jg. 14/15
14	25 m Rücken	Jungen	Jg. 14/15
15	50 m Rücken	Mädchen	Jg. 12/13
16	50 m Rücken	Jungen	Jg. 12/13
17	100 m Rücken	Mädchen	Jg. 10/11
18	100 m Rücken	Jungen	Jg. 10/11
19	25 m Freistil	Mädchen	Jg. 14/15
20	25 m Freistil	Jungen	Jg. 14/15
21	4 x 50 m Freistil	Mädchen	Jg. 10-13
22	4 x 50 m Freistil	Jungen	Jg. 10-13

3. Abschnitt:	Sonntag, 12.03.2023 Einschwimmen: 9:30 Uhr	Beginn: 10:30 Uhr	
23 24 25 26 27 28 29 30	50 m Freistil 50 m Freistil 100 m Freistil 100 m Freistil 100 m Lagen 100 m Lagen 200 m Lagen 200 m Lagen	Mädchen Jungen Mädchen Jungen Mädchen Jungen Mädchen Jungen Mädchen	Jg. 12/13 Jg. 12/13 Jg. 10/11 Jg. 10/11 Jg. 12/13 Jg. 12/13 Jg. 10/11 Jg. 10/11
Paus	e (Siegerehrung)		
31 32	4 x 50 m Lagen 4 x 50 m Lagen	Mädchen Jungen	Jg. 10-13 Jg. 10-13

Siegerehrung "Beste Mehrkampfleistung" und Überreichung der Team-Pokale

Allgemeine Bestimmungen

- 1. Die Wettkämpfe werden nach den Wettkampfbestimmungen, der Rechtsordnung und den Antidopingbestimmungen des Deutschen Schwimm-Verbandes durchgeführt.
- 2. Sie sind offen für alle Vereine, die im SVMV oder DSV organisiert sind.
- 3. Startberechtigt sind alle Schwimmer/innen der Jahrgänge 2010 2015, die beim DSV registriert sind und die jährliche Lizenzgebühr bezahlt haben.
- 4. Es erfolgt die Ein-Start-Regel.
- 5. Das Wettkampfbecken ist 25 m lang und hat 6 Startbahnen, die durch Wellenkiller-Leinen voneinander getrennt sind. Die Wassertemperatur beträgt ca. 26°C. Es erfolgt elektronische Zeitmessung.
- 6. Die Meldungen sind per Datei (DSV-Standard 6) per Mail an den Schwimmverband MV zu senden. Die ID-Nummern der Sportler sind auf der Meldung zu vermerken. Die Meldeliste und der Meldebogen sind beizufügen. Nachmeldungen sind nicht möglich.
- 7. Das Meldegeld beträgt 6,00 € pro Einzel- und 7,00 € pro Staffelstart. Es ist vor der Veranstaltung zu überweisen an.

Schwimm-Verband M-V

IBAN: DE31 13050000 0405002440

BIC: NOLADE21ROS OSPA Rostock

Verwendungszweck: Meldegeld, ATC 2023, Verein

Meldeschluss: Mittwoch, 01. März 2023

Meldeanschrift: Schwimm-Verband Mecklenburg-Vorpommern

Kopernikusstraße 17 18057 Rostock

Email: sv-mv@t-online.de

8. Die Läufe werden entsprechend der Meldezeiten gesetzt.

- 9. Die Wertung erfolgt jahrgangsweise.
- 10. In den Staffeln muss pro Jahrgang ein Sportler/in eingesetzt werden bzw. kann durch einen jüngeren Jahrgang, entsprechend der ausgeschriebenen Jahrgänge, ersetzt werden. Das Gesamtalter der Staffeln, darf ausgehend vom Jahrgang 46 Jahre nicht überschreiten.
- 11. Die namentliche Besetzung der Freistilstaffeln sind unmittelbar nach Wettkampf 12 (100m Brust) und für die Lagenstaffeln nach Wettkampf 26 beim Protokollführer abzugeben.
- 12. Die Platzierten 1 3 eines jeden Wettkampfes erhalten Medaillen und Urkunden, die Platzierten 4 6 erhalten Urkunden (Staffeln nur Platz 1 3).
- 13. Die Arena-Pokale werden für die Besten Mehrkampfleistungen (4 x 50 m und 100 m Lagen bzw. 4 x 100 m und 200 m Lagen) pro Jahrgang, getrennt nach Jungen und Mädchen, vergeben. Grundlage ist die 1000 Punktetabelle. Sieger ist jeweils der/die Sportler/in mit der höchsten Punktzahl aller 5 Disziplinen. Der Verein mit der besten Mehrkampfwertung (ein Sportler pro Jahrgang + die Staffeln) erhält den Team-Pokal.
- 14. Für abhanden gekommene Gegenstände wird keine Haftung übernommen.
- 15. Datenschutz: Veranstalter und Ausrichter verarbeiten personenbezogene Daten, die die Vereine im Rahmen der Meldungen zu dieser Wettkampfveranstaltung zur Verfügung stellen. Die Daten werden für die Meldeergebnis- und Protokollerstellung, den Ergebnisaushang, Siegerehrungen, die Erstellung von Urkunden, Rekord- und Bestenlisten, sowie Internetveröffentlichungen (Protokolldateien, Veranstaltungshomepage, Verbandshomepage, DSV-Portal) gespeichert und verarbeitet. Vor, während und nach der Wettkampfveranstaltung werden diese Daten auch für den Schriftwechsel mit den meldenden Vereinen, die Medienberichterstattung sowie die Kommunikation mit Schwimmverbänden verwendet. Während der Veranstaltung erstellte Fotos, Filmaufnahmen oder fotomechanische Vervielfältigungen dürfen ohne Vergütungsansprüche des jeweiligen Teilnehmers oder seines gesetzlichen Vertreters vom Veranstalter, Ausrichter sowie berechtigten Dritten wie Medien und Sponsoren genutzt werden. Unberechtigte Dritte haben keinen Zugriff auf die gespeicherten personenbezogenen Daten. Die Daten speichern und verwenden Veranstalter, Ausrichter und beauftragte Dienstleister solange, wie sie für ihren Zweck erforderlich sind. Mit Abgabe der Meldungen stimmen die Vereine der Speicherung, Verarbeitung und Verwendung personenbezogener Daten für alle von ihnen gemeldeten Teilnehmer zu und erklären, dass ihnen die hierfür notwendigen Erklärungen der Teilnehmer ihrerseits vorliegen. Jeder Teilnehmer oder sein gesetzlicher Vertreter kann der Speicherung, Verarbeitung und Verwendung personenbezogener Daten jederzeit ganz oder teilweise beim Veranstalter schriftlich widersprechen und ihre Löschung verlangen. Evtl. Folgen ergeben sich aus den Wettkampfbestimmungen des Deutschen Schwimm-Verbandes e.V..
- 16. Die Veranstaltung ist beim Deutschen Schwimm-Verband angemeldet.

Stefan Faulenbach Vors. FA Schwimmen Andreas Hunger Landesnachwuchstrainer